[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.01.2020
	№
	13

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта   МО «Светогорское городское поселение» за 12 месяцев 2019 года

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 г. №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384), администрация МО "Светогорское городское поселение"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет за 12 месяцев 2019  года о реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта
МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 25.10.2013 №320 (с изменениями от 11.03.2014г. №72, от 17.07.2014г. № 236, от 02.09.2014 № 286 , от 29.10.2014 № 371, от 21.11.2014 № 407, от 13.03.2015 № 66, от 09.04.2015 № 119, от 10.07.2015 № 255, от 18.09.2015 № 340, от30.10.2015 № 420, от 15.12.2015 № 483, от 15.03.2016 № 117, от 28.07.2016 № 442, от 20.12.2016 № 726, от 18.01.2017 № 39, от 25.01.2017 № 63, от 05.05.2017 № 227, от 20.07.2017 № 377, от 19.10.2017 № 529, от 07.12.2017 № 613, от 05.04.2018 № 158, от 16.05.№ 250, от 26.07.2018 № 375, от 20.12.2018 № 646, от 14.03.2019 №109, от 23.05.2019 № 230, от 03.12.2019 № 476, от 11.12.2019 № 485), согласно приложению 1.

2. Утвердить отчет за 12 месяцев 2019 года о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности по муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта   МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации от 25.10.2013 №320 (с изменениями от 11.03.2014г. №72, от 17.07.2014г. № 236, от 02.09.2014 № 286 , от 29.10.2014 № 371, от 21.11.2014 № 407, от 13.03.2015 № 66, от 09.04.2015 № 119, от 10.07.2015 № 255, от 18.09.2015 № 340, от30.10.2015 № 420, от 15.12.2015 № 483, от 15.03.2016 № 117, от 28.07.2016 № 442, от 20.12.2016 № 726, от 18.01.2017 № 39, от 25.01.2017 № 63, от 05.05.2017 № 227, от 20.07.2017 № 377, от 19.10.2017 № 529, от 07.12.2017 № 613, от 05.04.2018 № 158, от 16.05.№ 250, от 26.07.2018 № 375, от 20.12.2018 № 646, от 14.03.2019 №109, от 23.05.2019 № 230, от 03.12.2019 № 476, от 11.12.2019 № 485), согласно приложению 2.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Светогорское городское поселение» http://mo-svetogorsk.ru, в разделе Документы/ Нормативные правовые акты.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации

                          А. А. Ренжин
Исполнитель: Сергеева Л.В.

Согласовано: Ковшарь Н.В                Пугачева Е.М.                  Горюнова Г.Е.

Рассылка.: в дело, СКДМС, СБУ, СЭР, СФ

Приложение
к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «15» января 2020 №13
Отчет

о реализации мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и массового спорта МО «Светогорское городское поселение»

за 12месяцев 2019 года

	(тыс.руб.)

	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Объем финансирования

План на 2019 год
	Объем финансирования

Факт за 12 месяцев 2019 года

	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	В том числе:
	Всего
	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	День физкультурника
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	10.08.2019 – состоялись спортивные турниры, посвящённые Дню физкультурника. Соревнования по: шашкам, настольному теннису, волейболу, стритболу, полоса препятствий «Светогорский ниндзя».

	Спортивный праздник для инвалидов,

посвященный международному Дню инвалидов
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	03.12.2019 в ДС прошел спортивный праздник «Я могу!», посвященный Дню инвалидов. Приняло участие порядка 40 чел.

	Спартакиада для пожилых людей, посвященная международному Дню пожилого человека
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00,00
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	02.10.2019 в ДС прошла спартакиада для пожилых людей. Приняло участие порядка 30 чел.

	Туристический слет:

Приобретение наградной продукции и призов для участников и победителей
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Проведение мероприятия в 2019 году не было запланировано

	Юношеский турнир на приз «Осенние каникулы»
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	29.10.2019 – Юношеский турнир по боксу на приз «Осенние каникулы». Приняло участие порядка 20 чел.

03.11.2019 – Юношеский  турнир по футболу среди детей на приз «Осенние каникулы». Приняло участие порядка 30 чел.

06.11.2019 – Юношеский турнир по дзюдо на приз «Осенние каникулы». Приняло участие порядка 40 чел.

	Юношеский турнир на приз «Зимние каникулы»
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	21.12.2019 – Юношеский турнир по боксу на приз «Зимние  каникулы». Приняло участие порядка 30 чел.

21.12.2019 – Юношеский турнир по настольному теннису на приз «Зимние  каникулы». Приняло участие порядка 20 чел.

27.12.2019 – Юношеский турнир по футболу на приз «Зимние  каникулы». Приняло участие порядка 25 чел.

21.12.2019 – Юношеский турнир по легкой атлетике на приз «Зимние  каникулы». Приняло участие порядка 20 чел.

	Юношеский турнир на приз «Весенние

каникулы»
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	28.03.2019 – легкоатлетическая эстафета  для детей до 14 лет на приз «Весенние каникулы». Приняло участие 27 человек.

03.04.2019 – турнир по футболу на приз «Весенние каникулы», посвященный Дню Здоровья.
03.04.2019 – турнир по волейболу на приз «Весенние каникулы», посвященный Дню Здоровья.

	Проведение спортивных мероприятий для детей и подростков в летний период
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	01.06.2019 – соревнования по футболу и легкой атлетике, посвященные Дню защиты детей;

29.06. 2019 юношеский спортивный праздник «Испытай себя»;
04,11,18,25. 06.2019 – в Доме спорта и на стадионе прошли спортивные мероприятия для воспитанников детских оздоровительных лагерей.

09,16,17.07.2019– в Доме спорта и на стадионе прошли спортивные мероприятия для воспитанников детских оздоровительных лагерей.

07.08.2019 – прошло мероприятие «Веселые старты»  на базе ДОЛ «Огонёк».

09.08.2019 – на центральном стадионе прошло спортивно-оздоровительное мероприятие «Веселая физкультура для малышей».

	Проведение открытого турнира «Светогорская лыжня»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	25.01.2019 – «Светогорская лыжня» 1-этап

01.02.2019 – «Светогорская лыжня» 2- этап

08.02.2019 – «Светогорская лыжня» среди детей до 14 лет.

18.02.2019 – «Светогорская лыжня» 3- этап

	Турнир по лыжным гонкам среди школ МО

«Светогорское городское поселение» имени

А. А. Штарева
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	01.03.2019 на стадионе г. Светогорска прошел турнир по лыжным гонкам среди школ МО

«Светогорское городское поселение» имени

	Турнир по дзюдо «Памяти Алешина»
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	10,00
	0,00
	0,00
	10,00
	0,00
	04.05.20119г в Доме спорта г. Светогорска прошел XIX открытый турнир по дзюдо, посвященного памяти мастера спорта СССР Олега Алёшина, среди мальчиков и девочек. В турнире приняло участие более 100 человек.

	Проведение спортивных соревнований,

посвященных Дню города Светогорска и Дню

России
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	12.06.2019 прошли соревнования и турниры:
· Пляжный волейбол

· Стритбол

· Настольный теннис

	Проведение спортивных соревнований

посвященных Дню пгт Лесогорский
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	24.08.2019 прошли соревнования и турниры:

· волейбол

· футбол

	Открытый турнир по волейболу

им. В.Б. Радовского
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	14.08.2019 - Открытый турнир по волейболу им. В.Б. Радовского.

Приняло участие порядка 30 чел.

	Открытый турнир по дзюдо «Осенний лист»
	25,00
	0,00
	0,00
	25,00
	0,00
	25,00
	0,00
	0,00
	25,00
	0,00
	26.10.2019 – Открытый турнир по дзюдо «Осенний лист». Принято участие порядка 120 чел.

	Открытый турнир по волейболу памяти

В.Е. Борилкевича
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	23.11.2019 - Открытый турнир по волейболу памяти В.Е. Борилкевича.

Приняло участие порядка 30 чел.

	Открытый турнир по  дзюдо памяти

А. И. Завьялова
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27.12.2019 – Открытый турнир по дзюдо памяти А.И. Завьялова. Приняло участие порядка 30 чел.

	Открытый турнир по мини-футболу памяти

А. Ф. Усова
	13,95
	0,00
	0,00
	13,95
	0,00
	13,95
	0,00
	0,00
	13,95
	0,00
	07.12.2019 – Открытый турнир по мини-футболу  (дети)  памяти А.Ф. Усова. Приняло участие порядка 30 чел.
08.12.2019 – Открытый турнир по мини-футболу  (взрослые - ветераны)  памяти А.Ф. Усова. Приняло участие порядка 20 чел.

	Семейные соревнования «Мама, папа, я –

спортивная семья!»

(2 раза в год)
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	11.04.2019  соревнования «Мама, папа, я – спортивная семья» прошли в Доме спорта, приняло участие 5 команд.
11.07.2019 г. – соревнование «Мама, папа, я – рыболовная семья».

	Традиционный автопробег, посвященный Дню Победы
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	0,00
	10.05.2019 прошел традиционный автопробег, в котором приняло участие 12 экипажей.

	Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню Победы
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	15,00
	0,00
	0,00
	15,00
	0,00
	07.05.2019 на площадке у Дома спорта прошла  легкоатлетическая эстафета, в которой приняло участие более 40 чел.

	Соревнования по русским шашкам
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11.09.2019 в Доме спорта прошел турнир по шашкам; приняло участие 7 чел.

	Соревнования   по плаванию
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Соревнования по плаванию проводиться не будут, в связи с закрытием бассейна.

	Соревнования по боксу:

Турнир по боксу памяти мастера спорта СССР

О. В. Савиных
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00
	0,00
	29.11.2019 -01.12.2019 – в ДС прошёл турнир по боксу памяти мастера спорта СССР О.В. Савиных. Приняло участие порядка 100 чел.

	Транспортные расходы для выезда на соревнования и турниры регионального и федерального значения, в т.ч. выезд делегации спортсменов на празднование Дня г. Выборга и Выборгского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12-18.08.2019 Светогорские спортсмены приняли участие в  г. Выборге в турнирах по легкой атлетике и волейболу, посвященных Дню г. Выборга и Выборгского района.

	Участие в Спартакиаде «Вольный»:

· Организационные взносы за участие

· Сухой паек для участников
	55,7
	0,00
	0,00
	55,7
	0,00
	55,7
	0,00
	0,00
	55,7
	0,00
	17-18.05.2019  в ДОЛ «Волна» прошла  традиционная спартакиада «Вольный 2019»; команда МО «Светогорское городское поселение» приняла участие, согласно плану спортивных и физкультурных мероприятий Выборгского района

	Реализация мероприятий по программе

«Формирование доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов в ЛО»

Разработка ПСД для объектов физической

культуры и спорта

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	В 2019 году средства не запланированы

	Субсидия МБУ «КСК г. Светогорска» на оказание

муниципальных услуг:

· проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан*;

· организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий*;
	8636,7
	0,00
	0,00
	8636,7
	0,00
	· 8636,7
	0,00
	0,00
	· 8636,7
	0,00
	Субсидия предоставлена из бюджета МО

на возмещение затрат, связанных с выполнением

МБУ «КСК г. Светогорска» в соответствии

с муниципальным заданием муниципальных работ за 12 месяцев  2019 г.:

кол-во культивируемых видов – 8;
кол-во секций – 13

кол-во участников секций -378
кол-во занятий -422; кол-во мероприятий -160 шт.;

кол-во зрителей -9041; кол-во участников -5843 чел.;

кол-во публикаций 120 шт.

	Поставка уличных тренажеров
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Поставка и установка осуществлены в 2016 году

	ИТОГО
	8871,35
	0,00
	0,00
	8871,35
	0,00
	8871,35
	0,00
	0,00
	8871,35
	0,00

Приложение 2
к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «15» января 2020 № 13

Отчет о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности

по муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта   МО «Светогорское городское поселение»
за 12 месяцев 2019 года

За 12мес.  2019 года достигнуты следующие целевые индикаторы и показатели муниципальной программы:
Участие во всероссийских, международных, областных, районных соревнованиях и турнирах:

	План в 2019 году
	Факт за   12 месяцев 2019 года

	не менее, чем в 20 мероприятиях
	По итогам 12 месяцев 2019 г.  приняли участие в 50-ти областных, районных, международных и всероссийских соревнованиях, среди которых :
Соревнования Выборгского района – 18

Соревнования Ленинградской области -17

Соревнования СЗФО и Всероссийские – 8

Соревнования международные -7
Выполнение –250 %

Увеличение количества спортивных и физкультурных мероприятий в учреждениях спорта :
	План в 2019 году
	Факт за   12 месяцев 2019 года

	В соответствии с муниципальным заданием - 120
	По итогам 12 месяцев 2019 г.  в учреждениях спорта проведено 160 мероприятий

Выполнение – 133%

Увеличение количества систематически занимающихся физической культурой и спортом (относительно итогов 2014 года):

	План в 2019 году
	Факт за  12 месяцев 2019 года

	не менее, чем на 3,7 % по сравнению с 2014 годом

на 31.12.2014 г в МО ФИС занималось всего – 5711 человек (28%)
	 По итогам 12 месяцев 2019 г. ФИС в МО занимается всего –8034 чел. (41,2%)
Выполнение к факту 2014 года – 140,6%

Увеличение участников спортивных секций и групп в учреждениях спорта:
	План в 2019 году
	Факт за  12 месяцев 2019 года

	В соответствии с муниципальным заданием – 293 чел
	По итогам 12 месяцев 2019 г. ФИС на базе МБУ «КСК г. Светогорска» занимается всего – 378 чел. Выполнение к факту 2014 года – 129%

PAGE
2
C:\Users\sergeevalv\AppData\Roaming\1C\1cv8\58317349-8204-4a81-8143-81d35ca83f02\41af0586-c493-49ba-b0fb-a3ac2b1142b1\App\Постановление Отчет МП ФИС 1 полугодие 2019.doc